АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАТАРСКО-ПИШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021 г.                                                                                                      №72
с. Татарская Пишля

О предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование
земельный участок, площадью 14 931 кв.м., адрес (месторасположение) объекта: Республика Мордовия, Рузаевский район, кадастровый номер: 13:17:0117009:670
В соответствии с пунктом 2 статьи 11, пунктом 1 статьи 39.1, подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации и на основании заявления Государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Республики Мордовия» от 2 сентября 2021 года № 4/3243, администрация Татарско – Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить в постоянное (бессрочное) пользование Государственному казенному учреждению «Управление автомобильных дорог Республики Мордовия» ИНН 1326208542, ОГРН 1081326004198, свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ: серия 13 №001214628, дата внесения записи 29.10.2008 г., наименование регистрирующего органа: Инспекция Федеральной налоговой службы по Ленинскому району г.Саранск, организационно-правовая форма: Казенное учреждение, почтовый адрес: 430005, Республика Мордовия, г.Саранск, ул.Коммунистическая,33\3, тел\факс:24-67-73, в лице первого заместителя начальника-главного инженера Кузнецова Алексея Евгеньевича, на основании доверенности от 23.03.2021 г., земельный участок, в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, прилагаемой к настоящему решению, категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования - автомобильный транспорт, цель использования - для размещения объекта Автомобильная дорога «Обход г. Рузаевка» в Республике Мордовия (2 этап), кадастровый номер 13:17:0117009:670, площадь 14 931 кв. м, адрес: Республика Мордовия, Рузаевский район.
2. Администрации Татарско – Пишлинского сельского поселения обеспечить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией права постоянного (бессрочного) пользования на указанный в пункте 1 настоящего постановления земельный участок.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационном бюллетене Татарско-Пишлинского сельского поселения и размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в сети интернет.

Глава администрации
Татарско-Пишлинского сельского поселения                                 Р.Д. Шабаев